TERESINA - PITerça-feira, 13 de setembro de 2005 - Nº 173

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CERTRAL DE LICITAÇÃO DO ESTADO - CEL

EDITAL – SRP/2005
 PREGÃO PRESENCIAL  Nº 052/2005

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
ALTERAÇÃO I – ESPECIFICAÇÕES

PROCESSO Nº  000.512/05 – CEL/SEAD
DATA DA SESSÃO: 30/09/05
HORÁRIO: 10:00 h, comparecer a CEL/SEAD para retirar Alteração do Edital
LOCAL: Central de Licitações do Estado – localizada na Secretaria de Administração do
Estado, Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, centro Administrativo – 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 211-0600 –   e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br/, Teresina – Piauí,
CEP-64018-970.

Pregoeiro
Teresina, Pi 09/09/05
Cristiano Gomes de Paula
Pregoeiro Qualificado – CEL
Matrícula: 15195-5

P.P. 16443

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETÁRIA ESTADUAL DE SAÚDE

HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO MAIOR
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/05 – C.P.L

O ESTADO DO PIAUÍ, através do HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO MAIOR, por
intermédio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida
pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 29 de setembro
de 2005 às 11:00 horas. OBJETO: Aquisição de medicamentos e material hospitalar. FONTE
DE RECURSO: Informamos que as despesas serão pagas com recursos provenientes e
repassados pelo Fundo Estadual de Saúde do Estado do Piauí, no elemento de despesa
339030 – Material de Consumo, do exercício financeiro de 2005. CÓPIA DO EDITAL: O
Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede do Hospital Regional de
Campo Maior, localizado na Av. do Contorno, s/n, Bairro são Luis, Campo Maior - PI, Fone
(086) 252.1372, mediante a comprovação do recolhimento da importância de R$ 25,00 (vinte
e cinco reais) depositados na Conta Corrente nº 11022-1, Ag. nº 106-6,   BANCO DO
BRASIL S/A, Campo Maior-PI. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA:
Recebimento e Abertura: Hospital Regional de Campo Maior, no endereço acima.

Campo Maior, 12 de setembro de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

P.P. 16434

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01/2005
TOMADA DE PREÇOS

Processo: 001/2005

A Comissão Permanente de Licitação, do Hospital Estadual Senador Dirceu Mendes
Arcoverde, instituída pela Portaria  Nº 03/2005 datada de 17 de Agosto de 2005, torna
público que realizará abertura de licitação na modalidade Tomada de Preço, Tipo Menor
Preço por Item,  abaixo relacionado, de acordo com a Lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores,  cujo edital e seus anexos estará à disposição dos interessados a partir de
09 de Setembro de 2005, na sala da Comissão Permanente  de Licitação, e no mural, na
Av. José Miguel 1375, centro, em Água Branca - PI, bem como, quaisquer outros
esclarecimentos sobre esta licitação.
Edital:  Tomada de Preços  01/2005
Processo: 01/2005
Objeto:Aquisição de Medicamentos e Material Hospitalar, para o Hospital Estadual
Senador Dirceu Mendes Arcoverde conforme discriminação no Anexo I.
Abertura: Dia 26 de Setembro de 2005, às 10:00 horas
Local: Sala da C. P. L.  do Hospital Estadual. Senador. Dirceu Mendes Arcoverde.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone: 086 -
3282- 2055

Água Branca - PI, 09 de  Setembro de 2005

Raimunda Leal Pereira Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 02/2005
TOMADA DE PREÇOS

Processo: 002/2005

A Comissão Permanente de Licitação, do Hospital Estadual Senador Dirceu Mendes
Arcoverde, instituída pela Portaria  Nº 03/2005 datada de 17 de Agosto de 2005, torna
público que realizará abertura de licitação na modalidade Tomada de Preço, Tipo Menor
Preço Global,  abaixo relacionado, de acordo com a Lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores,  cujo edital e seus anexos estará à disposição dos interessados a partir de
09 de Setembro de 2005, na sala da Comissão Permanente  de Licitação, e no mural, na Av.
José Miguel 1375, centro, em Água Branca - PI, bem como, quaisquer outros esclarecimentos
sobre esta licitação.

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO: 019/2005
OBJETO: Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e o CLUBE
BASKETBALL TERESINENSE-CBT, para cooperação mútua visando promover a
realização do evento “Palestra com Oscar Schimidt” no estado do Piauí.
CONVENIADA: Clube Basketball Teresinense-CBT
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Chiaretto Alves da Costa – Presidente do Clube Basketball
Teresinense-CBT.

P.P. 16440

LICITAÇÃO  TOMADA DE PREÇO Nº 001/2005

AVISO

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ – COHAB-PI, CGC/MF.  Nº 06.856.165/
0001-46, com sede na av. José dos Santos e Silva, 1155 – Centro – Teresina-Pi, realizará dia
13 de outubro de 2005, às 9:00h, no auditório da empresa, andar térreo do prédio sede,
LICITAÇÃO objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE CARTÕES MAGNÉTICOS PARA O VALE ALIMENTAÇÃO,
DESTINADOS AOS SERVIDORES DA COMPANHIA. O EDITAL estará à disposição
dos interessados, na COPEL, 4º andar, na sede da COHAB-PI, de Segunda a Sexta-Feira
das 07:00 às 13:00 horas.

Teresina(PI), 12 de setembro de 2005.

IVETE  MARIA  GONÇALVES
Presidente da COPEL/COHAB-PI

MARCELO DOS ANJOS MASCARENHA
Diretor Presidente da COHAB-PI

P.P. 16444

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUI - COHAB-PI